
Copia 
 

             Unione Montana Alta Val Tanaro 

                               PROVINCIA DI  CUNEO 
                      _____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO N.9 

 
 

OGGETTO: 

Art. 22 Statuto. Elezione del Presidente.           
 

L’anno duemiladiciannove addì trenta del mese di luglio alle ore diciannove e minuti 
zero nella sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge a norma dello Statuto, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di 

prima convocazione , il Consiglio, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

      
1. SICCA Renato Sì  14. DHO Enzo Sì  
2. CALLERI Danilo Sì  15. GAZZANO Alessandro Sì  
3. DE ANDREIS LORENZO Sì  16. NICOLINO Pietro Lorenzo Sì  
4. CARAZZONE Giuseppe No  17. MAO Chris Sì  
5. FERRANDO Fabrizio Sì  18. BALBIS Manuel No  
6. CANAVESE Pietro Sì  19. ROSSOTTI Simona No  
7. D'ANGELO Francesco Sì  20. ROSSOTTI Riccardo Giust.  
8. FERRARIS Paolo Sì  21. PATRONE Andrea Giust.  
9. RUARO Giovanni Sì  22. SCIANDRA Luciano Sì  
10. RUARO Giuseppe 
11. SOMMARIVA Massimo 

Sì 
    Sì 

 23. CANAVESE Laura 
24. CANAVESE Laura 

Sì 
Sì 

 

12. CANOVA Daniele Sì  25. CANDUSSIO Giorgio Sì  
13. CARRARA ISAAC Sì     

      
      
   Totale Presenti (v. testo delibera): 20  
   Totale Assenti: 5  

 
Assiste l’adunanza la Segretaria Signora Chiabra, dott.ssa Maria Gabriella, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Sommariva Massimo, nella sua 

qualità di Vice Sindaco delegato dal Sindaco del Comune di Garessio, comune con il 
maggior numero di abitanti (art. 10 Statuto Unione), assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



IL CONSIGLIO 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione di convalida degli eletti n. 8 in data odierna; 

 

VISTO lo Statuto dell’Unione Montana Alta Val Tanaro approvato con deliberazione CU n. 4 del 

23.03.2017, pubblicato sul BUR Piemonte in data 07.04.2017 e sul proprio sito internet nella 

sezione Amministrazione Trasparente; 

 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio dell’Unione Alta Val Tanaro, approvato 

con deliberazione CU n. 3 del 19.01.2015; 

 

PRESO ATTO che occorre procedere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 22 del proprio Statuto, 

alla nomina del Presidente dell’Unione Montana che deve avvenire a maggioranza assoluta dei 

voti dei consiglieri assegnati, eleggendo il Presidente tra i propri membri e tra coloro che ricoprono 

la carica di Sindaco; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, dal 

Segretario in merito alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto; 

 

INTERVIENE il Sindaco di Bagnasco, sig. Carazzone Giuseppe, che, conoscendo la storia 

dell’Unione Montana, propone la candidatura del Sindaco di Ormea, sig. Ferraris Giorgio,  

 

DISTRIBUITE quindi le schede e proceduto alla votazione, ai sensi degli artt. 60 e 63 del 

Regolamento del funzionamento del Consiglio, degli aventi diritto accertata dagli scrutatori 

consiglieri, sigg. ri 1) Carrara Isaac, 2) Canavese Laura e 3) Dho Enzo, che da il seguente 

risultato, proclamato dal Presidente: 

 

 Presenti:  n. 20 (con il Presidente, Sommariva Massimo) 

  

 Votanti  n. 19 (il Presidente Sommariva Massimo non ha diritto di 

voto in quanto delegato dal Sindaco di Garessio, Prof. Ferruccio Fazio ma non rappresentante in Unione Montana) 

 Astenuti: n. = 

  

Riportano voti: 

 Ferraris Giorgio:  n. 20 voti (il Commissario prefettizio in rappresentanza del Comune di 

Briga Alta ha diritto a n. voti 3, così come già precisato nella precedente deliberazione n. 8 ad oggetto: 

“Convalida degli eletti” in data odierna) 

 Schede bianche  n.  1 

 Schede nulle   n. = 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI ELEGGERE il Presidente dell’Unione Montana Alta Val Tanaro il Sindaco del Comune di 

Ormea sig. Ferraris Giorgio; 

 

2) DI RENDERE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Tuel 18.08.2000, n. 267. 



Pertanto il sig. Ferraris Giorgio, eletto Presidente prende posto al tavolo del Consiglio in qualità di 

Presidente. 

 
     



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 

F.to :  FERRARIS Giorgio 
 

___________________________________ 
 

Il Segretario 
 

F.to : Chiabra Dott.ssa Maria Gabriella 
 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N 176 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 12/08/2019 al 27/08/2019  come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Garessio, lì 12/08/2019 Il Segretario 

 
F.toChiabra Dott.ssa Maria Gabriella 

 
 
 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
12/08/2019 Chiabra Dott.ssa Maria Gabriella 

 
 


